GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - CHICLAYO

“Afic del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024- UGEL CHICLAYO - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA
ANCHA PARA 107 LOCALES EDUCATIVOS DE EBR, DEL AMBITO DE LA UNIDAD
EJECUTORA 300 EDUCACION CHICLAYO - 2024

En el distrito de Chiclayo a las 08.55:00 horas del dia 13 de mayo 2024, se reunieron en la
Oficina de Direccién Institucional - Ugel Chiclayo, el comité de seleccion integrados por
PRESBITERO RAFAEL GUIVAR, (Presidente Titular), CARLOS ALBERTO YAMPUFE
REQUEJO (Primer Miembro Titular) y el ING. CESAR Y. GONZALEZ BERNAL (Segundo
Miembro Titular) designados mediante RESOLUCION DIRECTORIAL N° 003349-2024-
GR.LAMB/GRED-UGEL.CHIC[235259458-11]. de fecha 02 de abril del 2024, para llevar a
cabo el acta de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
. procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 001-2024- UGEL CHICLAYO -~
PRIMERA CONVOCATORIA “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE
INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA 107 LOCALES EDUCATIVOS DE EBR, DEL
AMBITO DE LA UNIDAD EJECUTORA 300 EDUCACION CHICLAYO - 2024”

El presidente del Comité de Seleccion da la bienvenida y da por iniciado el acto luego de haber
verificado la participacién de la totalidad de los miembros del comité. Da cuenta que de
conformidad con el reglamento {Aprobado y sus modificatorias aprobado mediante D.S. N°
082-2018-EF) el motivo de la presente es llevar a cabo el acto de presentacion, adrision
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccidon
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024- UGEL CHICLAYO ~ PRIMERA CONVOCATORIA.

PRIMERO: El comité de seleccion verifica los proveedores registrados a travées del SEACE
siendo el total de 13 participantes segun se muestra en el cuadro:

Tipo . . ; Fecha de registro
Nro. proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social en el procedimiento Estado

Proveedor AMERICA MOVIL PERU -

1 con RUG | 20467534026 SAC 9/04/2024 valido

RELUX

2 Proveedor | »4451622582 | REPRESENTACIONES 9/04/2024 Valido

con RUC
S.A.C.

Proveedor L.

3 con RUG | 20524320739 MOTORA SAC. 9/04/2024 Valido
Proveedor .

4 con RUG | 20538910717 UNIMEDILAB S.AC. 22/04/2024 Valido

INVENTA

5 Provesdor | 5464955061 | TELECOMUNICACIONES 9/04/2024 Valido

con RUC
EIRL

Brovesdor CONTRATISTAS

6 con RUG. | 20553486778 GENERALES LIDER 9/04/2024 Valido

PERU S.A.C.

Proveedor DATEM DEL MARANON i

7 con RUC | 20800888504 | 0 e o8 S A G, 8/05/2024 valido
Proveedor CORPORACION ND .

8 conRUG | 20801013046 | Ao L S A, 9/04/2024 Valido
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Proveedor JWJ SYSTEL SOCIEDAD -
9 con RUC 20602729312 ANONIMA CERRADA 23/04/2024 Valido
Proveedor DISENAR Y CONSTRUIR
10 con RUC 20606421401 INNOVACION 9/04/2024 Valido
TECNOLOGICA S.A.C.
Proveedor FLEETEC 213
11 con RUC 20607880272 CORPORATION SAC. 11/04/2024 Valido
Proveedor -
12 con RUC 20608275585 ALEPHTECH E.IL.R.L. 8/05/2024 Valido
Proveedor CORPORACION RUN .
13 con RUC 20608821202 RUNEIRL 22/04/2024 Valido
SEGUNDQ: El comité de seleccidon, procede a verificar la presentacién de las ofertas

presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion realizado
mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidnt convacimte ¢ SOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYECQUE-EDDCACION

Namamelatura ¢ LPSM-1-2076GEL CHICLAYO-T
Nreo. de eotvocatoria : 1
Objata de contratagién = Sarvicle

Descripelén dat obfeto : SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET DE.BANDA ANCHA PARA LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL CHICLAYC

Nombro o Razon Social
1 EOUIPARIENTO Y SERVICID DE INTERNET Y SCLUCION DE SEGURIDAD CON FILTRC DE CONTENIDD WEB VELOCIDAD Efd MBPS ZONA
LIREAN, nd]

Focha F

Formar de presantacién

20536353061 | CONSORCIO INVENTA CUE/2024 15ATET Electionleo
206082755858 | ALEPHTECH ELRL, 09/05/2024 202007 Elaclronics
206055985064 | DATER DEL MARANON MULTISERVICIOS EALC. OB 2024 233342 Eleclronizo

TERCERO: El comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida:

DOCUMENTOS DE PRESENTACICN OBLIGATORIA
d) Declaracién
jurada de
. cumplimiento f} Promesa de
a) ¢} Declaracién e) <
Declaracién b) Docurzs(:tlc; jurada de gz . lgs Declaracion consrc:::lo con g} El
NOMBRE O RAZON jurada de ?euereasc;ﬁt;cién acuerdo con R rf;nrg:;a € jurada de e alilzadaass en precio de
SOCIAL DEL datos del "de aion el literal b) del cgnte ios en | Pplazode ]ague corsiame | 1Boferta | CONDICION
POSTOR postor. A articulo 52 del prestacidn a4 g en soles
o suscribe la el numeral 3.1 . los integrantes,
(Anexo N Reglamento. ; del servicio. {Anexo 6)
1) oferta. (Anexo N° 2) del Capitulo 1H {Anexo N° 4) representante
. * | de la presente comdn {Anexo 5)
seccion.
(Anexo N° 3}
CONSORCIO Sl SI
INVENTA S| CLUMPLE S CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE CORRESPONDE | cumMPLE | APMITIDG
NG i
EPHT LR.E.
AL ECHE.LR.L S| CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
DATEN DEL
MARANON NC NO NO
MULTISERVICIOS NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CORRESPONDE | cumMPLE | ADMITIDO
S.AC
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Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

A... podian realizar la actuacién _que resultara perfinente. a efectos de poner a

consideracion del &rea usuaria de la_Entidad la _modificacion de dicha informacién:

situacion que solo tenia lugar hasta antes de la integracién de las Bases, pues una vez

que eéstas guedaban integradas constituian las _reglas definitivas del proceso de

contratacion y _no_podian ser cuestionadas en ninguna otra via, ni modificadas por
autoridad administrativa alquna,_ bajo responsabilidad del Titular de la Entidad conforme a
lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento...//

1} POSTOR: DATEN DEL MARANON MULTISERVICIOS S.AC

Que, la oferta del EMPRESA DATEN DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C, no
ha cumplide con la documentacion del numeral 2.2.1.1 Documentos para fa admision
de la oferta, en los anexos 01,02, 03, 04, 06 y 08 y toda la foliacion de su oferta,
especificamente los anexos 04, 06 que no son subsanables y los demas
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta no han sido debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita), del representante legal LIDIA SALCEDO MUNOZ, es decir su firma ha
sido pegada, tal como se evidencia en todos los folios de fa oferta, respectivamente.

Que, de acuerdo con el parrafo del numeral 1.7 del Capitulo | de la Seccion
General de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, precisa

que: “(...) Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se

acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas.




GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - CHICLAYO

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Juniny Ayacucho”

£
Hy
‘\“ i.DMEAYEQUE

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZC DE
PRESTACION DEL SERVICIO
- Seftores:
COMITE DE SELECCION.

CONCURSO PUBLICO N001-2024- UGEL-CHICLAYG-PRIMERA CONVOCATORIA

Presente -

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del prm:edrmienia de |a referenicia, me comprometo 8 prestar ef servicio objeto
del presente procedimiento de seleccion en of plazo de 240{Doscientos Cusranta) dias
calendarios contados a parti del dia sfguiente de instalado el servicio y configurada el{los}
equipols) v (19), dias calendarios para la Instafacion y configuracion del servicio
contados a partir del dia siguiente de la firma del contrato o notificacion de la

orden de senvicio, en concordancia con lo establecido en el expediente de.
contratacion

o Plazo de Instalacion

Ofertamos el plazo de Instalacion y configuracion det servicio como mejora a los
Términos de Referencia {19}, dias calendarios,

Datemn del Marafion, 09 de Mayo de 2024

Dy *rﬁus mﬁz, w« tm f@m
i

A8 ALGE DO
%ﬁamm DENBRAL

Firma, Hombres y Apellidos del postor g
Represerntante legal o comon, segln corresponda
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URDAD DE GESTICN ERUCLTIVA LOCAL w HGEL CHIDLXYD
EAFED MTEGRADES CONCURSS PUSLET O W® G561 P EELCHIGLAYD - PRIBIERS
GGG YOLSFRRMA

'AHE}({I_ Wb
PRECICDELA GFERTA
'::eﬁ'{as
COMITE DE EE].LECCE@M
COHCURSOPUBELCT B 1401-2124-UGEL CHRICLAYOE CONVOCATORIA
PrEsEnie. -

T grafo dingirme & peies; £ara tecer de S conockmieriy Que, GE SCUSTO Con (35 Dases, mi
ofers 25 1 sigulente;

o BONBERTD T eREcIO TOTAL
WNYH& MPGH DE SERVICEO BE :

IE:OHE)(EDH A INTERNET FLIO DE RAMDA A}{ﬂ}hak P’AR&
LDCM_ES EDUCATIVOS DE LA UGSEL CHICLAYD: . 2TRpD0.0g%

ITOTAL: DOSCIENTOS BETENTA Y uLéxsuﬁ.Y-wmo BOLES DO L1800 00

B pieck e & olerte SOLES Intigdre tosas. los drioutos, a:gu’ca ‘:la'lcpft, 115:1&0?'!:&:-5
FroRCas ¥, de s&r & 03] 15 cosioe iaborEies cominms 2 lalegsicion -.'E"e.ﬁﬁ sl oo
CUBIGUEST T2 DETCEIo Jua peda terer Imidencds scbre- el r:c;a'tb i) gty 3 toriratr;
excegtc 13 de aquellbe poSiores qus gocwy de aljuns excneracion &oal, o oluran en &
p’ﬁﬂ:‘r =g olerE bof FIDios =l PR

Dasem g2l warzfion, 05 oo Mapo de 2028

:‘a-’k’mu L, MAA PR ﬁam
jLtE) R

Firma Membres ¥ Apsitidos del poator o
Reprasaniante tegal o comOn, SN cOrrespends

Que, de acuerdo con la RESOLUCION N° 2377-2019-TCE-S2, indica:

Sumilla:

"(...) si bien resufta subsanable consignar la firma del representante legal del
Adjudicatario en los Anexos N° 1, N° 2, N° 3, N 4 y N° 7, asi como en
las Declaraciones juradas adicionales, no resulta aplicable dicho anélisis para el Anexo
N°® 6 que contiene el precio ofertado, pues no se podria solicitar la subsanacién de
aquel documento al no estar permitido por la normativa de contratacion pablica.”
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Numeral 19;

En ese entendido, considerando que el Adjudicatario ha reconocido de forma expresa
g e fas firmas y sellos que obran en su oferta corresponden a "iméagenes pegadas” de
fa firma de su Gerente General, queda claro que aquél no ha cumplido con presentar
su oferta, conforme a las disposiciones establecidas en las bases integradas, pues al
haber implantado el selfo y la firma de su Gerente General, previamente escaneados,
en todos los anexos y declaraciones de su oferta, se confirna que aquél no firmo ni

sello fisicamente los referidos documentos. (textualmente de la RESOLUCION N°
2377-2019-TCE-S2)

Numeral 22

Como se aprecia, ef articulo 60 del Reglamento, establece que, en el caso de omisién
de la firma, se permite la subsanacion de las ofertas; sin embargo, en el caso del
Anexo N° 6 (oferta econémica) solamente es posible subsanar la rabrica y Ia foliacién,
mas no fa firma del representante fegal del postor.

Numeral 25

En tal sentido, aun cuando el articulo 60 del Reglamento establece que, en ef caso del
Anexo N° 6 (precio de fa oferta), puede subsanarse la omision de la foliacion y la

ribrica, elfo es para que se vise dicho documento, més no para permitir que se firme el
mismo.

Numeral 26

£n consecuencia, si bien resulta subsanable consignar la firma del representante legal
| Adjudicatario en los Anexos 1, 2, 3, 4 y 7, asi como las Declaraciones juradas
adicionales, no resuffa aplicable dicho anélisis para el Anexo N° 6 que contiene el
precio ofertado, pues no se podria solicitar la subsanacion de aquel documento al no
estar permitido por la normativa de contratacién publica, por lo que, incluso ante una
eventual subsanacion de la documentacion presentada, se tendria por resultado la no
admision de la oferta del Adjudicatario.

Adicionalmente la Resoluciéon N° 540-2021-TCE-S$3, en su parrafo 10 sefala
textualmente:

“Sobre el particular, cabe recordar a fa Entidad que la normativa de contrataciones def
Estado, a efectos de que los métodos de contratacion que ésta prevé cumplan con su
finalidad (contratar), priorizando el cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la
Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales; ha
previsto la posibilidad de que las ofertas puedan ser subsanadas en el marco de
determinados supuestos. Tales supuestos obran resefiados en el articulo 60 del
Reglamento, en cuyo detalle se aprecia clfaramente que en el numeral 60.4 se
sefiala que en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica

puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econémica no es subsanable”.

UGEL

CHICLAYO
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Que, de la revision de la mencionada oferta se aprecia gque aparte de la firma
peqada. esta no esta foliada situacién que contraviene la Directiva N° 001-2019-
OSCE/CD, estas por estar en la Ley N° 30225, modificada el 28.10.2022, que aprueba
las bases estandar de la Ley de Contrataciones del Estado v su Reglamento.

Que, por la aplicacic’:n’de las menciona normatividad el comité de seleccion determina
su OFERTA NO SERA ADMITIDA.

Adicionalmente la OPINION N° 074-2019/DTN: Recepcién y conformidad de la
prestacion del contratista:

2.1.2. Sobre el particular, debe indicarse que en atencién a lo dispuesto en el numeral
116.1 del articulo 116 del Reglamento "E/ contrato esta conformado por el documento
que lo contiene, los documentos del procedimiento de seleccion que establezcan
reglas definitivas y la oferta ganadora, asi como los documentos derivados del
procedimiento de seleccién que establezcan obligaciones para las partes” (El
subrayado es agregado).

En tal sentido, las partes contratantes (la Entidad y el contratista) se encuentran
sujetas a las obligaciones a las que se hubieran comprometido, en virtud de los
documentos que conforman el contrato, entre ellos, la oferta ganadora gue contiene
las _caracteristicas de la_prestacion, incluyendo las cantidades, calidades, v

demas condiciones bajo las gue el contratista, en_su calidad de postor, ofrecié
eiecutar su prestacion.

2.1.3. En este punto debe precisarse que, de conformidad con lo previsto en el
numeral 143.1 del articulo 143 del Reglamento, “La recepcién y conformidad es
responsabilidad del area usuaria”.

En ese sentido, el procedimiento para efectuar la conformidad se encuentra a cargo
del funcionario responsable del area usuaria de la Entidad, el cual, a efectos de
otorgar la conformidad correspondiente, debe realizar la verificacion del cumplimiento
de las condiciones contractuales, de acuerdo con la oferta ganadora (es la oferta
presentada al tipo de procedimiento convocado) y demas documentos que
conforman el contrato. (El subrayado es agregado).

Que, de acuerdo con la Resoluciéon 1693-2019-TCE-S2:

Sumilla: "(...) no es responsabilidad del Comité de Seleccién interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a

las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho
alguno”

Que, bajo este criterio, los mencionados contratos, fueron otorgados la conformidad
por un area y/o funcionario distinto a lo previsto en las bases integradas que no
correspondia, el cual de acuerdo con el nim. 168.2 DEL ART. 168 EL RLC - D.S. N°
344-2018-EF, CONCORDANTE CON LA OPINION N° 074-2019/DTN, el cual
detallaremos lo siguiente:

e
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AREA AREAY/O
] USUARIA - FUNCIONAR!F) N° DE
N CONTRATO ENTIDAD BASES QUE OL'I;\ROGO CONFORMIDAD DESCRIPCION
INTEGADAS CONFORMIDAD
CONTRATO DE
PROCEDIMIENTO UNIDAD DE OFICINADE
DE SELECCION GESTION INFORMATICA
Ne 001-2022- EDUCATIVA DELAUGEL C Al‘f g IE:I I\?:EEONRES
1 UGEL DM SL L.OCAL DA_TEM DATEM DEL SALAZAR 001 -20.04.2023
ADJUDICACION | DELMARANON- | MARANON SAN JEFA DE, - NUM. 168.2 DEL
SIMPLIFICADA GOBIERNCO LORENZO ABASTECIMIENTO ART. 168 ELRLC -
N°Q01-2022- REGIONALDE {(Numerat 14 - D.S. N° 344-2018-
UGEL DM LORETO Folio N°28) EF, CONCORDANTE
SL/OEC-1 CON LA OPINION N©
UNIDAD DE 074-2015/DTN: La
CONTRATON® | MUNICIPALIDAD | LOGISTICADELA | LIC. JORGE RUIZ 001-2023-MDM- conformidad
2 | D02-2022-MDM- DISTRITAL DE ENTIDAD SAMIENTO ROIJAS GAVE/ILSR requiere del
A MORONA (Numeral 7 -Folio | ADMINISTRADOR Y informe del
N°® 24) nci 1i
UNIDAD DE OFICINA DE responsable del
GESTION INFORMATICA Area usuaria, quien
CPC ALISON o
CONTRATO Ne |  EDUCATIVA DELAUGEL | . \ROLINA FLORES verifica,
3 | 005-2023-ugEs- | [OGALDATEM | DATEMDEL SALAZAR, 001-11.03.2024 | ePendiendodela
OM-SLZAGA.ps DEL MARANON - | MARANON SAN JEFA DE naturaie:fa} dela
GCBIERNO LORENZO ABASTECIMIENTO prestacién, la
REGIONAL DE {(Numeral 12 - calidad, cantidad y
LORETC Folic N° 23} cumplimiento de las
UNIDAD DE JEFATURADE condiciones
GESTION INFORMATICA contractuales,
CPC ALISON . .
CONTRATONe | EDUCATIVA DELAUGEL | e OLINA FLORES debienda realizar las
4 | 006-2023-UGEL- LOCAL DA_TEM DATEM DEL SALAZAR, 002 -11.03.2024 pruebas qugfueran
DM-SUAGA.ps DEL MARANCN - | MARANOCN SAN JEFA DE necesarias.
GOBIERNO LORENZO ABASTECIMIENTO Traténdose de
REGIONAL DE (Numeral 11 - érdenes de compra
LORETO Folio N°32) 0 ge servicio, la
UNIDADDE . conformidad puede
GESTION GES,TION consignarse en
EDUCATIVA PEDAGOGICADE CPC ALISON dicho documento.
CONTRATQ N® LOCAL DATEM LAUGEL DATEM | CAROLINA FLORES
5 | 007-2023-UGEL- DEL MARANON - DEL MARANON SALAZAR, 003-11.03.2024
DM-SUAG"p GOBIERNG SAN LORENZOD JEFADE
REGIONAL DE (p[\:lsgey:il;zﬁ- ABASTECIMIENTO
LORETO

Que, de acuerdo con la normatividad de la Ley de Contrataciones y su Reglamento, no
corresponderia su validacion de su experiencia conforme.
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CUARTO: El comité de seleccion procedera a evaluar las ofertas que fueron admitidas
de conformidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacion de las ofertas del
RLCE y segun los factores de evaluacion establecidos en las bases (Precio)

74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacién del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente formula:

Pi= Om X PMP
Qi
Donde:

I = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.

PMP = Puntaje maximo del precio.

PUNTAJE
FACTOR PUNTAJE ORDEN DE
N° POSTOR MAXIMO DEL
PRECIO PRECIO (60 Pts.) TOTAL PRELACION
1 ALEPHTECH E.LR.L. 402,320.00 60 60 i°
2 CONSORCIO INVENTA 663,788.00 36.37 36.37 2°

Después de evaluar las ofertas admitidas, se ha determinado gque los mencionados
postores, han obtenido el puntaje de 60 y 100 puntos, respectivamente.

QUINTO: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién procede a calificar al

14 postor que obtuvo el primer lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan
con |os requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la seccién
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.
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N°

REQUISITO DE
CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL
POSTOR -1 VEZ EL
VALOR ESTIMADO
{665,224.00 SOLES)

B.3.2
EXPERIENCIA
DEL
PERSONAL
CLAVE

B.3.1
FORMACION
ACADEMICA

A_CAPACIDAD

POSTOR || cGAL/HABILITACION

ESTADO

ALEPHTECH
ELR.L.

S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO %‘-’gg')"—‘f

DESCALIFICADO
")

CONSORCIO
INVENTA

St CUMPLE

S| CUMPLE (621,395.00)

S| CUMPLE

SICUMPLE

CALIFICADO

1)

POSTOR: ALEPHTECH E.LR.L.

(*) Que, el mencionado postor nos presenta el Contrato N° 005-2021, por el
servicio dedicado de 320 MBPS, para la empresa AGROVISION PERU SAC, el
cual, de acuerdo con la acreditacién de los Requisitos de Calificacion, debera de
presentar:

Extraido del folio 38 de las bases integradas:

Copia _simple de (i} contratos u ordenes de servicios, y su_respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o {ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite_documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Que de la revision en folios 15 al 19 de su oferta, nos presenta el contrato y como
acreditacion el ACTA DE CONFORMIDAD DE INSTALACION DEL SERVICIO, el
cual no se encuentra los documentos de acreditacion, del cumplimiento de la
Directiva N° 001-2019- OSCE/CD, de la Ley N° 30225, modificada el
28.10.2022, que aprueba las bases estandar de la Ley de Contrataciones

del Estado y su Reglamento, respectivamente.

Que, por la aplicacion de las menciona normatividad el comité de seleccion
determina su OFERTA DESCALIFICADA, no cumpliendo el requisito de una
(01) vez el valor estimado de la contratacién, por lo tanto, su experiencia es
cero (0.00) soles, como corresponde.

SEXTO: DE LA EVALUACION
De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-2018-EF

N°

C. MEJORAS A
LOS
TERMINOS DE
REFERENCIA

B) PLAZO DE
PRESTACION
DEL SERVICIO

FACTOR
PRECIO

PUNTAJE
TOTAL

POSTOR A) PRECIO

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO

INVENTA 5/ 6863,798.00

36.37 20.00 20.00 76.37
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SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Habiéndose Hevado a cabo la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTA, corresponde a este colegiado en uso de sus facultades conferidas en los Art.
43, 44,45 y 46 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccién denominada
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024- UGEL CHICLAYO — PRIMERA CONVOCATORIA
para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA
ANCHA PARA 107 LOCALES EDUCATIVOS DE EBR, DEL. AMBITO DE LA UNIDAD
EJECUTORA 300 EDUCACION CHICLAYO - 2024, en virtud de los resultados a:

PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION

POSTOR

CONSORCIO INVENTA (integrado por las empresas: IVENTA
PERU S.A.C. (participacion del 80%) y INVENTA 76.37 qe

TELECOMUNICACIONES E.I.R.L. {participacidn del 20%), por el
monto de 5/.663,798.00 SOLES,

No habiendo otro asunto que tratar el Comité de Selecciéon dio por terminado el acto de
presentacion de ofertas, admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro,
pasando a dar lectura a |a presente acta y firmando los presentes en sefial de conformidad
siendo las 11.30 horas del dia 13 de mayo del 2024.

PROF. PRESBITERb RAFAEL GUIVAR PROF. CARLOS ALBERTO YAMPUFE
DNI N° 16580293 REQUEJO
PRESIDENTE TITULAR DNI N° 16692033

PRIMER MIEMBRO TITULAR

D

ING. CES Y. GONZALEZ BERNAL
PNI N© 40457631

?UNDO MIEMBRO TITULAR




